
Beretning for bestyrelsesåret 2002-2003 
19. okober 2002: Generalforsamling 2002 
Som normalt startede bestyrelsesåret med en generalforsamling. Denne blev for første gang afholdt i København og det 

med stor succes (12 deltagere). Der blev fremlagt et forslag: Oprettelse af et frivilligt kontingent på 20 danske kroner for 

det næste bestyrelsesår. Forslaget blev enstemmigt vedtaget, men skal til revision ved denne generalforsamling. Min 

foreløbige konklusion af kontingentet er at det har været en god ide, det har givet os nogle muligheder vi ellers ikke ville 

have. 
Ved fredsvalg blev der derefter valgt en bestyrelse: 

• Anders Labich (formand) -- genvalg 

• Thomas Kragh (kasserer) -- genvalg 

• Tina Christensen (medlemsdatabaseansvarlig) -- genvalg 

• Morten Andersen 

• Jeppe Stig Nielsen 

Efter generalforsamlingen var der Riichi-turnering, den første af slagsen i København. Ud af fjorten deltagere vandt Brian 

Krog. 

15. februar 2003: DM i Riichi 2003 
Denne lørdag havde vi bestilt Vandrehallen på Aarhus Universitet. Hele 28 mahjongspillere var dukket op til en lang dag 

med mahjong. Arrangementet var først blevet kaldt vinter-mahjong-turnering 2003, men da vi havde penge til det, og 

opdagede hvor ange deltagere der ville komme, besluttede vi at købe en pokal og omdøbe turneringen til DM i Riichi 2003. 

Vinder af DM i Riichi, og dermed Danmarksmester i Riichi 2003 blev Thomas Kragh. 

21. juni 2003: Mahjongquiz 2003 
Efter femten uger med et spørgsmål hver uge, kunne Morten Andersen kalde sig vinder af Mahjongquizzen 2003. 

Spørgsmålene var af variende sværhedsgrad og havde i løbet af de femten uger tolv deltagere. Hvordan quizzen var kan/vil 

jeg ikke udtale mig mere om, da det var mig der havde æren af at lave den. 

11. oktober 2003: Mahjong på VikingCon 2003 
I skrivende stund vides det endnu ikke hvordan dette er gået, men højst sandsynligt godt. 

Hjemmeside 
Den nye hjemmeside (http://mahjong.dk) er kommet op, og har været oppe siden starten af november 2002. Det kan ses 

at folk benytter siderne flittigt. Det seneste halve år har der ca. vøret 70 brugere inde hver dag. I alt er der siden 

hjemmesidens start blevet downloadet ca 1.5 GB information. Omtrent halvdelen af dette er downloadet af danskere. 

Personligt synes jeg hjemmesiden er flot designet (Tak til Flemming Lindblad) og fyldt med gode informationer. 

Ratingliste 
Søren Hansen har lavet en afløser til Thomas Kragh og Anders Labichs mahjongprogram fra sidste år. Det nye program er 

lettere at benytte og er lavet i JAVA. Det seneste år er det kommet en hel del nye på listen (38 stk sidste år samme tid, 60 

nu). Dette giver det problem at den er ved at blive lang, der har længe været lidt snak i krogene om hvad vi gør med 

inaktive spillere på listen. Dette skal måske tages op i den kommende bestyrelse eller på generalforsamlingen. Listen har 

nu (30.09.03) 776 indskrevne spil. Dette vil sige at der er blevet spillet 408 spil siden sidste år -- en stigning på mere end 

25% i forhold til sidste år (323 spil). 

Medlemstal 
Der er i skrivende stund 96 medlemmer. Det vil sige vi har fået 23 nye medlemmer siden sidste år. Af disse medlemmer er 

ca. 25 meget aktive og spiller fast næsten hver uge. 

Divisionsspil 
Både i Århus og i København er der det sidste år startet divisionsspil op. I århus er der tre divisioner hver med seks 

deltager, mens der i København blot er en enkelt med otte deltagere. Da ingen af divisionerne er færdige endnu er det 

endnu ikke muligt at sige meget om resultatet, men det kan dog siges at det i Århus har givet fornyet spændning til 

mahjongspillet. 

Europæisk Mahjongmesterskab 
Mahjong Danmark (repræsenteret ved Tina Christensen) er i samarbejde med mahjongspillere i Holland i gang med at 

planlægge et EM i mahjong i 2005. Det er blevet besluttet at afholde det i Holland. Det vil blive spændende at følge det i 

løbet af det kommende bestyrelsesår. 

http://mahjong.dk/


Regelhæfte 
Cut'n'paste fra sidste års beretning: 
Med skam må det meldes at der endnu ikke er blevet lavet et regelhæfte færdigt og lagt i de spild der sælges i butikker i 

Danmark. Der blev under generalforsamlingen sidste år lagt op til at det burde have en høj prioritet i det kommende år at 

færdiggøre en sådan. Dette er desværre ikke sket. Reglerne på nettet er til gengæld blevet uddybet og forbedret og må nu 

anses for værende ganske fyldige og grundige. Der mangler dog stadig enkelte regelsæt som endnu ikke er oversat. 

 

 

 
Opdateret 2003-10-24 
Anders Labich 
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